

Nærings- og Fiskeridepartementet

postmottak@nfd.dep.no

12. mars 2019

Innspill til de foreslåtte reguleringer av fiske i Oslofjorden

Prosjekt «Krafttak for kysttorsken» er et samarbeidsprosjekt mellom Færder- og Ytre Hvaler nasjonalparker, fylkeskommunene i Vestfold og Østfold, Fiskeridirektoratet, Havforskningsinstituttet, Miljødirektoratet, Fiskarlaget og Småfisker'n.

Vi har både samlet som prosjekt, og hver for oss uttalt oss kritisk til Fiskeridirektoratets forslag til vernetiltak for kysttorsken i Oslofjorden.

På styremøtet i prosjektet den 12. februar i år beklaget vi at Fiskeridirektoratet, i strid med våre anbefalinger, har oversendt sitt opprinnelige forslag til departementet.

Styret vedtok derfor at vi skulle presisere våre innvendinger og betenkninger direkte til departementet.

Etter vår oppfatning er Fiskeridirektoratets forslag for det første hverken spesifikke eller målrettede nok til å ivareta kysttorsken. For det andre er de arealmessig så omfattende og fragmenterte at de mangler forståelse og legitimitet i befolkningen.

Kystorsk-prosjektet har på sin side beskrevet behov for å sikre spesifikke yngle- og oppvekstområder for torsk gjennom å innføre fiskeforbud året rundt i designerte områder (nullfiskeområder), i tråd med prosjektets mandat.

Slike områder er tenkt, etter opprettelse i samråd med interessegrupper/samarbeidspartnere, å følges opp med overvåking for å vurdere effektene av vern, ikke bare for torsk, men også for de andre artene som nyter godt av tiltakene. Områdene vil samtidig sikre et godt vern for hummer. Bevaringsvitenskap utviklet ved Havforskningsinstituttet har vist at varig vern i designerte områder av noe størrelse har positiv effekt på bestander av torsk, hummer og leppefisk. Opprettelse av marine bevaringsområder, inkludert nullfiskeområder, er dessuten i tråd med Aichi-målet i FN-konvensjonen om biologisk mangfold. Nasjonalparkene ønsker å være pådrivere for at ambisjonen om vern av 10% av kyst- og havområder nåes innen 2020.

Forslag til utforming og avgrensning av områder innenfor- og i tilknytning til Færder- og Ytre Hvaler nasjonalparker ble gjort våren 2018 etter fruktbare dialogmøter både med yrkesfiskerne og fritidsfiskernes organisasjoner på begge sider av fjorden.

Vår oppfatning er at behovet for spesifikt og målrettet vern møtte stor forståelse og velvilje hos interessegruppene.

Vi ber derfor Fiskeridepartementet innstendig vurdere om en videreføring av vårt arbeid kan være en mer farbar vei for å sikre kysttorsken og andre sårbare marine arter framfor de lite treffsikre og svært konfliktfylte forslag som departementet nå har til behandling. Vi utdyper gjerne våre synspunkter i et møte.

Med vennlig hilsen

Dette dokumentet er elektronisk godkjent av



Roar Jonstang

Styreleder Prosjekt Krafftak for ystorsken